
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svakodnevne obaveze i nezaobilazni stres, iscrpljuju kako fizički tako i psihički naš organizam.
Vitamine i minerale naš organizam dobija iz hrane, tj...
Svakodnevne obaveze i nezaobilazni stres, iscrpljuju kako fizički tako i psihički naš organizam.
Vitamine i minerale naš organizam dobija iz hrane, tj namirnica i vode koju unosimo. Neke
minerala je neophodno unositi svakodnevno pošto naš organizam nije sposoban sam da ih
proizvede. Jedan od njih je JOD. On nam je neophodan za pravilan rad štitne žlezde a posebno je
od velikog značaja trudnicama i deci.U trudnoći utiče na razvoj neuronske mreže, koja je
neophodna za razvoj inteligencije pa se njegov uticaj nastavlja i u detinjstvu.
Neodstaci joda se itekako reflektuju i na naš spoljašnji izgled. Jedan od vidljivih nedostataka joda
je suva, gruba i iritirana koža. Detoksikacija našeg organizma se vrši putem kože, znojenjem
kadanaše telo izbacuje toksine pa čak i nepotrebne kalorije, ali i na taj način reguliše telesnu
temperaturu. Nedostatak joda može da naruši ovaj prirodni tok.
Zato dok idemo u susret praznicima i povećanom unosu hrane, ipak pokušajmo da obratimo
pažnju koju hranu ćemo uneti u svoj organizam: mleko, jaja, razno povrće, morska hrana i voda.
Kod nas ga ima u mineralnoj vodi bogatoj prirodno rastvorenim jodom. Davne 1912. godine sve
zlatne medalje na sajmovima u Rimu, Parizu i Londonu osvojila je voda iz Srbije pod
nazivom"Franc Jozefova voda". Danas je to tradicionalno uvek najbolja MINAQUA.
Obezbedite sebi dovoljne količine joda za dobro zdravlje, energiju i dobru koncentraciju za
predstojeće praznike redovnim unosom 150 mikrograma joda dnevno.

Datum: 05.12.2018
Medij: lepotaizdravlje.rs

Link: https://www.lepotaizdravlje.rs/zdravlje/joddobro-zdravlje/
Autori: Redakcija
Teme: Jod, Minaqua

Naslov: Jod=dobro zdravlje

Napomena: 
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U Domu zdravlja Apatin u toku su prijave za prvu grupu školice za trudnice, koja počinje 17.
decembra, a obuhvatiće buduće majke od šestog meseca trudnoće. U pitanju je stalni program
koji će se ubuduće redovno održavati i biti besplatno na raspolaganju svim trudnicama iz
apatinske opštine.
- Školice za trudnice su važan vid podrške roditeljstvu i ponosna sam što smo pokrenuli takav
program u Apatinu. Prvi ciklus u decembru i januaru će se sastojati od sedam predavanja i pokriće
sve teme od interesa za buduće majke, kaže Branka Bajić, pomoćnik direktora Doma zdravlja.
Partner lokalne samouprave i apatinskog Doma zdravlja na sprovođenju projekta školice je banka
matičnih ćelija CryoSave, a projekat su podržali i lanac apoteka Galen Pharm, kao i brendovi
Minakva i Humana.
- Izuzetno smo zadovoljni što smo deo ovog sjajnog projekta, posebno jer se školica za trudnice
sada po prvi put održava u Apatinu. Iskustvo pokazuje da je ovakva vrsta podrške budućim
majkama od velikog značaja i da im olakšava porođaj, a doprinosi i kvalitetnijoj brizi o bebi, rekla
je Ivana Radak, direktorka CryoSave.
Školica će se održavati u za tu svrhu specijalno uređenom prostoru Doma zdravlja. Sve
informacije o školici mogu se dobiti u patronažnoj službi Doma zdravlja Apatin.
Izvor: soapatin.org

Datum: 07.12.2018
Medij: 025.rs

Link: https://025.rs/pocinje-skolica-za-trudnice-u-apatinu/
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Počinje školica za trudnice u Apatinu

Napomena: 
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Pagonis tim je na Spensu organizovao besplatni kurs samoodbrane za žene.
Ovaj program koji vode stručnjaci organizovan je kao podrška kampanji “16 dana aktivizma protiv
nasilja nad ženama”. Ove subote je obuku završilo 40 Novosađanki.
Program su podržali kompanija Minaqua i Grad Novi Sad.

Datum: 08.12.2018
Medij: Novosadska TV

Emisija: Objektiv 19
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Besplatni kurs samoodbrane za žene

Početak: Kraj: Trajanje: 
Emisija: 

Prilog: 
08.12.2018 19:00:00 08.12.2018 19:40:00 00:40:00
08.12.2018 19:16:00 08.12.2018 19:18:21 00:02:12
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Datum: 10.12.2018
Medij: Dnevnik

Rubrika: Vojvodina
Autori: 3. Delić
Teme: Minaqua

Naslov: Ohrabrenje za buduće mame

Napomena: 
Površina: 183

Tiraž: 10000

Strana: 12
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Po prvi put u opštini Apatin, 17. decembra počinje školica za trudnice. Iz apatinskog Doma
zdravlja poručuju da su u toku prijave za prvu grupu polaznica, koje će obuhvatiti trudnice od
šestog meseca naviše.  Radi se o besplatnom programu koji će se od sada stalno održavati, kroz
više ciklusa u toku godine. Predavanja u okviru školice će se izvoditi u posebno uređenim
prostorijama Doma zdravlja.    - Uređenje prostorija za školicu i samo pokretanje školice je jedan
od značajnih projekata koje sprovodimo u oblasti zdravstva, pored izgradnje lifta i kupovine novog
saniteta za Dom zdravlja, podseća Dubravka Korać, zamenik predsednika opštine Apatin.   -
Školice za trudnice su važan vid podrške roditeljstvu i ponosna sam što smo pokrenuli takav
program u Apatinu. Prvi ciklus u decembru i januaru će se sastojati od sedam predavanja, kaže
Branka Bajić, pomoćnik direktora Doma zdravlja.    Partner lokalne samouprave i apatinskog
Doma zdravlja na sprovođenju projekta školice je banka matičnih ćelija CryoSave.   - Izuzetno
smo zadovoljni što smo deo ovog sjajnog projekta, posebno jer se školica za trudnice sada po prvi
put održava u Apatinu. Iskustvo pokazuje da je ovakva vrsta podrške budućim majkama od velikog
značaja jer olakšava boravak u porodilištu i doprinosi kvalitetnijoj brizi o bebi, rekla je Ivana
Radak, direktorka CryoSave.   Projekat su podržali i lanac apoteka Galen Pharm, kao i brendovi
Minakva i Humana. Sve informacije o školici mogu se dobiti svakoga dana u patronažnoj službi
Doma zdravlja Apatin. Izvor: Info tim opštine Apatin

Datum: 10.12.2018
Medij: www.025info.rs

Link: https://www.025info.rs/vesti/drustvo_8/u-toku-prijave-za-skolicu-za-trudnice-u-apatinu_24703.html
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: U toku prijave za školicu za trudnice u Apatinu

Napomena: 
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JOD = dobro zdravlje
Svakodnevne obaveze i stres, iscrpljuju kako fizički tako i psihički naš organizam.
Vitamine i minerale naš organizam dobija iz namirnica i vode koju unosimo. Neke minerale je
neophodno unositi svakodnevno pošto naš organizam nije sposoban sam da ih proizvede. Jedan
od njih je JOD. On je neophodan za pravilan rad štitne žlezde a od velikog je značaja trudnicama i
deci. U trudnoći utiče na razvoj neuronske mreže, koja je neophodna za razvoj inteligencije pa se
njegov uticaj nastavlja i u detinjstvu.
Neodstaci joda se reflektuju i na naš spoljašnji izgled. Jedan od pokazatelja je suva, gruba i
iritirana koža. Detoksikacija našeg organizma se vrši putem kože, kada naše telo izbacuje toksine
ali na taj način reguliše telesnu temperaturu. Nedostatak joda može da naruši ovaj prirodni tok.
Zato dok idemo u susret praznicima i povećanom unosu hrane, pokušajmo da obratimo pažnju
koju hranu ćemo uneti u svoj organizam. Kod nas joda ima u mineralnoj vodi bogatoj prirodno
rastvorenim jodom. Davne 1912. godine zlatne medalje na sajmovima u Rimu, Parizu i Londonu
osvojila je voda iz pod nazivom ”Franc Jozefova voda”. Danas je to tradicionalno najbolja
MINAQUA.

Datum: 07.12.2018
Medij: bazar.co.rs

Link: http://bazar.co.rs/category/vesti/257-jod--%3D---dobro-zdravlje
Autori: 
Teme: Jod, Minaqua

Naslov: JOD = dobro zdravlje

Napomena: 
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Moderno doba nam je donelo veliki broj promena kako pozitivnih, tako i negativnih. Većina ih se
odnosi na ljudsko zdravlje. Kako se odbraniti i sačuvati od štetnih uticaja koji utiču na naše
zdravlje?
Prvi preduslov dobrog zdravlja je upravo pravilna ishrana.   U biranju namirnica vrlo je važno
naglasiti da posebnu pažnju treba obratiti na zastupljenost minerala, pošto ljudski organizam
esencijalne minerale ne može sam da proizvede. Posebno mesto zauzima jod.    Jod je sastavni
deo hormona štitaste žlezde koji su neophodni za život, jer regulišu fizički, mentalni i polni rast i
razvoj, a neophodni su za prilagođavanje na stres.   Veliku važnost jod ima u stvaranju nervnih
struktura i formiranju inteligencije.     Nedostatak joda može ozbiljno da ošteti zdravlje u svakom
životnom dobu. Zavisno od razvojnog perioda, vremena trajanja i količine nedostatka joda,
ispoljavaju se bolesti jodnog deficita. Najteže posledice su moždana oštećenja, posebno ako jod
nedostaje u ranim fazama neuralnog razvoja. Zato bi buduće mame trebalo da obrate pažnju na
redovan i pravilan unos joda u organizam.    Ljudski organizam jod dobija iz mleka, jaja, raznog
povrća, morskih plodova, a najbolje se apsorbuje iz vode. Kod nas je to mineralna voda bogata
prirodno rastvorenim jodom.    Još davne 1912. godine, sve zlatne medalje na sajmovima u Rimu,
Parizu i Londonu osvojila je voda, tada pod nazivom "Franc Jozefova voda". Danas je to,
tradicionalno najbolja Minaqua. Autor: Reklamni tekst Preuzimanje delova teksta ili teksta u celini
je dozvoljeno bez ikakve naknade, ali uz obavezno navođenje izvora i uz postavljanje linka ka
izvornom tekstu na www.021.rs. Preuzimanje fotografija je dozvoljeno samo uz saglasnost autora.

Datum: 10.12.2018
Medij: 021.rs

Link: https://www.021.rs/story/Zivot/Zdravlje/203361/Jod-blagotvoran-i-esencijalan-za-ljudsko-zdravlje.html
Autori: Redakcija
Teme: Jod, Minaqua

Naslov: Jod - blagotvoran i esencijalan za ljudsko zdravlje

Napomena: 
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Datum: 13.12.2018
Medij: Dnevnik

Rubrika: Novi Sad
Autori: J. Galić
Teme: Minaqua

Naslov: Rad s najmlađima zaštitni znak

Napomena: 
Površina: 393

Tiraž: 10000

Strana: 18
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Spiker:
Evo za kraj baš onako kao što sam malopre rekla, delimo karte, za Cinestar Novi Sad. U pitanju je
film Spajdermen novi svet. Delimo ovog jutra dve ulaznice, potrebno je da pozovete našu
redakciju na 021/4722-340 i 4722/341 pozovite našu redakciju, budite brze ruke, očekuju vas dve
karte za film Spajedermen novi svet ove karte možete da iskoriste od ponedeljka do četvrtka.
Zaključno sa 26.decembrom. Ali to nije sve, Minaqua ovog jutra dodeljuje poklon jednom gledaocu
koji se najbrže javi na ovaj broj telefona, 021/402-469, bilo bi to sve za ovo jutro. Hvala vam na
pažnji, želim vam prijatan ostatak dana i vidimo se i sutra poslednjeg radnog dana ove nedelje.

Datum: 13.12.2018
Medij: Novosadska TV

Emisija: Novosadsko jutro
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Podela poklona

Početak: Kraj: Trajanje: 
Emisija: 

Prilog: 
13.12.2018 06:30:00 13.12.2018 10:00:00 03:30:00
13.12.2018 09:33:00 13.12.2018 09:33:52 00:00:31
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Datum: 14.12.2018
Medij: VIP Svet

Rubrika: Bez naslova
Autori: naručena objava
Teme: Minaqua

Naslov: MINAQUA

Napomena: 
Površina: 1390

Tiraž: 0
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Autori: Redakcija
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Naslov: IZABRANO NOVO LICE BAZARA!
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Datum: 16.12.2018
Medij: Dnevnik

Rubrika: Društvo
Autori: naručena objava
Teme: Minaqua, Jod

Naslov: Više joda za bolju koncentraciju
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Kad štitasta žlezda proizvodi previše hormonaT3 i T4, organizam radi prebrzo, što se prepoznaje
po uznemirenosti, razdražljivosti, nesanici, mršavljenju, lupanju srca, povišenom pritisku... foto:
PromoNasuprot njima, simptomi usporenog rada štitaste žlezde ...
 
Kad štitasta žlezda proizvodi previše hormonaT3 i T4, organizam radi prebrzo, što se prepoznaje
po uznemirenosti, razdražljivosti, nesanici, mršavljenju, lupanju srca, povišenom pritisku...
 
Nasuprot njima, simptomi usporenog rada štitaste žlezde ili hipotireoze su hroničan umor,
depresija, gojaznost, porast masnoća u krvi, hroničan zatvor, zimogrožljivost, suva kosa, staračka
koža... Trudnice ne smeju dozvoliti manjak joda u ishrani kako bi umanjile šansu da rode decu
koja će kasnije imati poteškoće s fizičkim razvojem i razvojem mozga. Hipotireoza je najčešći
pojedinačni uzrok umne zaostalosti u svetu, ali i jedan od uzroka bračnog steriliteta.
 
Prevencija je jednostavna: svakodnevni unos joda u dovoljnim količinama - 150 mikrograma, a kod
trudnica i tokom dojenja minimalan dnevni unos joda treba da bude 300 mikrograma. Namirnice s
većom količinom joda su sveža morska riba i alge a od povrća blitva, bela repa, tikvice, beli
krompir i beli luk. Odličan izvor joda je mineralna voda sa prirodno rastvorenim jodom, jer
organizam lakše koristi jod iz vode nego iz hrane. Decembar je bogat slavljima i kalorijama pa je
najlakši način da ubrzate varenje gazirana voda.
Minaqua mineralna voda sadrži prirodno rastvoren jod i jedina je voda na ovim prostorima sa
ovakvim mineralnim sastavima. Još davne 1912. godine osvojila je velike zlatne medalje na
sajmovima u Rimu, Parizu i Londonu, tada pod nazivom"Franc Jozefova voda". Više od 100
godina-tradicionalno najbolja MINAQUA.
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Tokom zimskih meseci naše telo traži više vitamina i minerala. Neki od njih se moraju unositi
svakodnevno, i zimi i leti. Takav esencijalni mineral je jod. On je važan mineral od kog zavisi
većina procesa u našem telu, a naročito funkcionisanje štitaste žlezde.
Najčešća bolest štitaste žlezde je hipotireoidizam. Simptomi bolesti štitaste žlezde su malaksalost,
pospanost, usporen rad srca i drugi. Međutim, nekad simptomi nisu izraženi, a bolest postoji. Isto
tako postoje i fizički vidljive posledice usporenog rada štitaste žlezde, a samim tim i nedostatka
joda. To su ispucala kosa, slabi nokti, bleda koža, povećana telesna težina.
Takođe, hormoni štitaste žlezde imaju ključnu ulogu u razvoju nervnog sistema ploda. Veoma je
bitno da trudnice unose dovoljnu količinu joda zbog razvoja mozga fetusa, pogotovo u prva tri
meseca trudnoće jer se tada formira neuronska mreža. U svakom slučaju, jod moramo unostiti
svakodnevno jer naše telonema mogućnost da samo proizvode jod.
Najviše joda sadrže morske namirnice, kao što su alge i riba. Ono što je jako važno jeste da se
minerali najbolje apsorbuju kroz tečnost. Minaqua sadrži prirodno rastvoren jod i jedina je voda na
ovim prostorima sa ovakvim mineralnim sastavima. Još davne 1912. godine osvojila je velike
zlatne medalje na sajmovima u Rimu, Parizu i Londonu, tada pod nazivom"Franc Jozefova voda".
Više od 100 godina-tradicionalno najbolja MINAQUA.
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